
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

  

 LĒMUMS 
 Smiltenē 

2023.gada 21.septembrī                                               Nr. 443  

     (protokols Nr. 14, 20.§.) 

 

Par pašvaldības ielu reģistrēšanu Smiltenes pilsētas un Smiltenes pagasta Kalnamuižas ciema 

teritorijā un to iekļaušanu pašvaldības ielu sarakstā  

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

lietu komisijas 2023. gada 22.augusta lēmumu ar priekšlikumu par jaunu ielu reģistrēšanu un 

nosaukumu piešķiršanu Smiltenes novada Smiltenes pagasta Kalnamuižas ciemā. Smiltenes novada 

pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai pašvaldības ceļus un ielas saskaņā ar 

2017. gada 27. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu apsekošanu un datu salīdzināšanu ar valsts 

kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts, ka Smiltenes pilsētas teritorijā ir reģistrēta Kanāla iela, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 9415 001 1720, un Kanāla ielas tilts, būves kadastra apzīmējums  

9415 002 0198 002, kuri ir reģistrēti kā atsevišķas objekti, kas neveido vienotu transporta 

infrastruktūras tīklu. Piekļūšana Kanāla ielai un tiltam tiek nodrošināta no Bilskas pagasta 

Kalnamuižas ciema puses. Reāli dabā pastāv par pašvaldības līdzekļiem uzbūvēti ielu posmi, kas nav 

reģistrēti pašvaldības grāmatvedības uzskaitē. Lietderīgi būtu uzņemt pašvaldības grāmatvedības 

uzkaitē šos ielu posmus kā inženierbūves un šiem ielu posmiem nosaukumus. 

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” 2.punkts noteic pašvaldības ielas definīciju: pašvaldības iela šo noteikumu 

izpratnē ir pašvaldības īpašumā esoša satiksmei paredzēta kompleksa inženierbūve pilsētas teritorijā 

un pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu piešķīrusi pašvaldība un kas ietverts teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļā noteic, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

Smiltenes novada Smiltenes pilsētas, Palsmanes, Bilskas, Blomes, Brantu, Grundzāles, 

Launkalnes, Smiltenes un Variņu pagastu teritorijā spēkā ir saistošie noteikumi Nr.19/19 “Smiltenes 

novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2019. gada 27. decembra lēmumu Nr.882 (protokols Nr.18, 

9.§.), ar precizējumiem, kas noteikti ar saistošiem noteikumiem Nr.7/20 “Par Smiltenes novada domes 

2019. gada 27. decembra saistošie noteikumi Nr.19/19 “Smiltenes novada teritorijas plānojuma 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

daļā”, apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2020. gada 25. marta lēmumu Nr.245 (protokols Nr.5, 

30.§.). Noteikumos ir precizētas ciemu administratīvās robežas, apstiprināta ielu klasifikācija un ielu 

sarkano līniju platums Smiltenes pilsētā un novada ciemos. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10. panta pirmās daļas 

6.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu,  Ministru kabineta 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 

2.punktu, Smiltenes novada teritorijas plānojuma aktuālo redakciju, ņemot vērā  Nekustamā īpašuma 

lietu komisijas 2023. gada 22.augusta lēmumu Nr. SNP/22/2.37447 “Par pašvaldības ielu reģistrēšanu 

Smiltenes pilsētas un Smiltenes pagasta Kalnamuižas ciema teritorijā un to iekļaušanu pašvaldības 

ielu sarakstā”, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2023.gada 14.septembra atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt šādas jaunas pašvaldības ielas Smiltenes novada Smiltenes pagasta Kalnamuižas ciemā 

un piešķirt šīm ielām nosaukumus: 

1.1. Kanāla iela, garums 0,175 km (Grafiskais pielikums Nr.1); 
1.2. Stadiona iela, garums 0,188 km (Grafiskais pielikums Nr.2). 

2. Reģistrēt jaunu pašvaldības ielas - Kanāla ielas posmu 0,351 km garumā Smiltenes pilsētā  

(Grafiskais pielikums Nr.3). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              E.Avotiņš           


